
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 20. zasedání kolegia rektorky dne 4. března 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oboru habilitačního a jmenovacího řízení: 
• Fakulta humanitních studií UK (1x) – Sociální, kulturní a historická 

antropologie 
• Přírodovědecká fakulta UK (1x) – Ekologie 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Nominace kandidátů na členy Odborného orgánu hodnotitelů (RVVI) 
(prorektor Krištoufek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a rozhodlo, že na členy 
Odborného orgánu hodnotitelů budou za Univerzitu Karlovu nominováni všichni 
navržení kandidáti. 
 

4. OR Strategie hodnocení tvůrčí činnosti na Univerzitě Karlově za roky 2019 až 
2023 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a schválilo předložený návrh nového opatření 
rektora, dále doporučuje předložit jej na VR UK. 
 

5. Návrh rozpisu prostředků poskytnutých Univerzitě Karlově z ukazatele C – 
příspěvek na stipendia pro studující doktorských studijních programů na rok 
2024 a výhled pro rok 2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje podobu návrhu rozpisu prostředků z ukazatele 
C – stipendia pro studující doktorských studijních programů na rok 2024 a výhled 
pro rok 2025 a navržený postup jeho projednání. 
 

6. Sebehodnotící zpráva: Implementace HRS4R na Univerzitě Karlově. Obnovení 
certifikátu HR Excellence in Research (HR Award) 2024) 
(rektorka Králíčková, MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje sebehodnotící zprávu „Implementace HRS4R na 
Univerzitě Karlově. Obnovení certifikátu HR Excellence in Research (HR Award) 
2024“ a ukládá předložit materiál k projednání RKR a následně, spolu s již 
schválenými dokumenty „Stav naplňování akčního plánu HR Award ke konci roku 
2023 a zhodnocení období 2021–2023“ Akademickému senátu UK. 
 

7. HR Award – stav vývoje aplikací pro oblast lidských zdrojů 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky předložený materiál projednalo a doporučuje předložit 
upravený aktualizovaný materiál na KR dne 18. 3. 2024. 
 

8. Strategie interní komunikace – pracovní verze a výsledky dotazníkových 
šetření z let 2021-2023 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje zapracovat 
připomínky vzniklé z diskuze a předložit materiál znovu na KR. 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

9. Smlouvy o zřízení služebnosti s vlastníky a spoluvlastníky jednotek 
v Jinonicích v ulici U Kříže 
(kvestor Maňásek) 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrhy smluv o zřízení věcného břemene na 
pozemcích univerzity s vlastníky a spoluvlastníky jednotek v domě čp. 609 
v Jinonicích v ulici U Kříže a doporučuje návrhy smluv předložit k vyjádření 
Akademickému senátu UK a Správní radě UK k vydání předchozího písemného 
souhlasu s jejich uzavřením. 

 

10. Koupě pozemku v k. ú. Vinohrady pro potřeby 3. lékařské fakulty 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy se Státním zdravotním 
ústavem o koupi pozemku parc. č. 3986/5 v k. ú. Vinohrady pro potřeby 3. lékařské 
fakulty a doporučuje návrh smlouvy předložit k vyjádření Akademickému senátu UK 
a Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu s jejich uzavřením. 

 
11. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s Montessori Plzeň, spolek  

(kvestor Maňásek) 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
s Montessori Plzeň, spolek, ze dne 20. 12. 2023 na pronájem Procháskova ústavu 
a doporučuje návrh předložit k vyjádření Akademickému senátu UK.  

 

12. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o uzavření služebnosti, 
č.j.  KRUK/274624/2023 a navazující Smlouvy o napájení zařízení dispečerské 
řídící techniky, č.j. UKRUK/19057/2024 mezi PREdistribuce a.s. a Univerzitou 
Karlovou v rámci připravované výstavby Kampusu Albertov – Biocentrum 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh uzavření budoucí smlouvy 
o uzavření služebnosti, č.j.  KRUK/274624/2023 a navazující Smlouvy o napájení 
zařízení dispečerské řídící techniky, č.j. UKRUK/19057/2024 mezi PREdistribuce 
a.s. a Univerzitou Karlovou v rámci připravované výstavby Kampusu Albertov – 
Biocentrum a předložený návrh smluv schvaluje. Kolegium rektorky doporučuje 
tyto smlouvy předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a následně ji 
projednat ve Správní radě UK ve smyslu písm. a), odst. 1, §15 Zákona o vysokých 
školách. 
 
 

13. Sdělení rektorky 
 
- pozvání na slavnostní pasování Rytířem českého lékařského stavu pana prof. MUDr. 

Josefa Dvořáka, DrSc., FICS dne 14. 3. 2024 od 19,00 hod. v Břevnovském klášteře, 
zástup za paní rektorku pror. Polák 

- k pozvání na návštěvu TU Dresden k budoucí spolupráci s UK, akce se uskuteční 
v Dráždanech dne 14. 6. 2024 za účasti paní rektorky, pror. Poláka, pror. Skopala  
s možností dalších členů KR se připojit 



 
 
 
 
 

4 
 

- info ze setkání s rodinami pozůstalých po tragédii na FF UK dne 28. 2. 2024 
v Karolinu 

- info z návštěvy ředitelky NG Alicji Knast, příprava Memoranda o spolupráci, 
možnost využívat “studovnu” Atlas, zodp. p. kancléřka 

- avízo dnešního jednání s doc. ThLic. Jaroslavem Brožem, Th.D., nově zvoleným 
děkanem KTF UK 

- k volbě nového děkana PedF UK 
- návrh rektorky na udělení zlaté medaile pro leadery zvládnutí krize po 21. 12. 2023 

na fakultní a univerzitní úrovni:  
• Ing. Lenka Henebergová za komunikaci s pozůstalými  
• Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, za vedení krizového štábu 
• Mgr. Eva Lehečková, Ph.D., děkance FF UK 
• Mgr. Zdeňka Filipová, tajemnici FF UK 

Závěr: KR souhlasí všem čtyřem nominovaným udělit zlatou pamětní medaili UK. 
Ocenění budou předána v rámci Oslav založení UK dne 9. 4. 2024 ve Velké aule 
Karolina 

- návrh rektorky na udělení medailí UK: 
• prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. návrh rektorky na udělení zlaté pamětní 

medaile UK 
• JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. návrh rektorky na udělení historické pamětní 

medaile UK 
Závěr: KR souhlasí s udělením navržených pamětní medailí UK. Ocenění budou 

předána na dubnové VR UK. 
- avízo setkání s dárci NF UK dne 21. 3. 2024, zodp. p. kancléřka, Ing. Henebergová 
- ve věci přípravy Oslav 17. 11. 2024 na Albertově, zodp. pror. Vlach  
- k používání obecných prezentací o UK v češtině a angličtině, bude předloženo na KR 

dne 11. 3. 2024, zodp. pror. Vlach 
- k žádosti DZS k zahájení konference s recepcí ve večerních hodinách a uspořádání 

kulatého stolu aliancí Evropských univerzit v odpoledních hodinách, případně další 
2–3 seminářů k programu Erasmus+ nebo pre-konference CZELO v odpoledních 
hodinách v Karolinu dne 18. 11. 2024, tj. den před konáním CZEDUCONu dne 19. – 
20. 11. 2024 v O2 Universum, Závěr: KR souhlasí s aktivitami předcházejícími 
CZEDUCON, aby se uskutečnily v Karolinu dne 18. 11. 2024 

 
14. Sdělení členů kolegia 

 
prorektorka Martínková 

- info z VRs Education Meeting - the Alliance Strategy – Domain "Education“, ED-
Affiche Project, shared courses, joint educational projects and EU Call on 
Microcredentials dne 29. 2. 2024, příští jednání bude zaměřeno na “Exchange on the 
use of AI in Education”  

- info z Taskforce call Microcredentials: initial meeting 4EU+dne 1. 3. 2024  
 
prorektor Skopal 

- info z jednání se zástupci místopředsedy vlády pro digitalizaci ohledně 
eGovernment Benchmarku 

- ÚVT rozpracovalo metodiku přípravy rozvojových IT projektů, bude prezentováno 
na setkání IT gestorů dne 4. 3. 2024 

https://is.cuni.cz/webapps/UKSESSIONC0150B246941362E9B679B3F4482261C/whois2/osoba/1274413904835169/?back_id=10
https://is.cuni.cz/webapps/UKSESSIONC0150B246941362E9B679B3F4482261C/whois2/osoba/1245675370497949/?back_id=11
https://is.cuni.cz/webapps/UKSESSIONC0150B246941362E9B679B3F4482261C/whois2/osoba/1785958887694822/?back_id=12
https://is.cuni.cz/webapps/UKSESSIONC0150B246941362E9B679B3F4482261C/whois2/osoba/1739958257380468/?back_id=13


 
 
 
 
 

5 
 

- ve věci nákupu osobních licencí Copilot Pro, Závěr: KR doporučuje produkt 
vyzkoušet na omezeném počtu uživatelů, žádá členy KR o nahlášení, kdo má o licenci 
zájem, nahlásit požadované počty pro jednotlivé členy KR a odbory 
 
prorektor Vlach 

- předložil zápis ze schůzky s ředitelkou NF Arnošta Lustiga, volba aktivit bude dále 
řešena, zodp. OVV RUK ve spolupráci s pror. Kuklíkem, Mgr. Slámou 

- předložil podklad k „Přehledu aktivit k 20. výročí vstupu do EU a volbám do EP, avízo 
konference dne 8. 4. 2024  

- ve věci dokončování grafické a strukturní podoby webu Uchazečské portály, 
k zobrazení 17 dlaždic fakult, otázka CERGE (v rámci dlaždice FSV UK)  

- pan prorektor Vlach byl jmenován členem Kontrolní rady TA ČR dne 1. 3. 2024 
- avízo položení věnců 5. 3. 2024 před FF UK v rámci návštěvy prezidenta Macrona 

v ČR, zúčastní se i prezident ČR Petr Pavel, paní rektorka Králíčková, děkanka 
Lehečková 

- příprava TK Mephared2 dne 7. 3. 2024 
- info o podpisu Memoranda UK s MK ČR dne 29. 2. 2024 
- dokončena vícekriteriální analýza webu cuni.cz, vč. návrhu “krizového řešení, bude 

připraven podklad pro KR, vč. propojení se Strategií UK 2024–2025 atp. 
- příprava vydání čísla „Udržitelné” UK Forum  ve spolupráci s UK Point (na 

udržitelném papíře, vč. certifikátu FSC), předpokládaný termín vydání v 2. pol. 
března  

- UK Forum “věnované” tragickým událostem na FF UK, avízo koordinační schůzky 
dne 15. 3. 2024 ve 13,00 hod.  

- Innovating Minds - příprava evropské soutěže pro talentované středoškoláky, 
vyhlášení cca podzim 2024, finále květen 2025 v Praze 

- avízo setkání ředitelů SŠ (fakultních škol) v Praze v Didaktikonu dne 6. 5. 2024 od 
15,00 hod.,  

- v přípravě smlouva o zápůjčce 3D tiskárny od firmy PrusaResearch do Didaktikonu 
na tisk pomůcek do výuky, jako pilotní projekt pro střední a základní školy 

- v přípravě “pilotní” krátké video propagujícího “Vědu” na UK, koncept / scénář 
projektu bude ještě dopracován a předložen na KR 

- info k aktivitám a výběru témat Redakce - OM OVV RUK 
- info o uveřejněném článku o žebříčcích „Jak číst žebříčky škol? Význam mají, ale 

nepřeceňujme je“, poděkování pror. Krištoufkovi a OAS RUK za spolupráci 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- prestižní síť 18 evropských univerzit Europaeum vyhlašuje výběrové řízení na 
vedoucí pozici svého výkonného ředitele po rezignaci dosavadního ředitele, termín 
pro zaslání nominací je 8. 5. 2024  

- avízo setkání s velvyslanci Řecka, Irska a Litvy v souvislosti s diplomatickou 
konferencí k 20. výročí vstupu České republiky do EU dne 8. 4. 2024 

- 4EU+ Academic Council odsouhlasil náš návrh na 4EU+ Language Policy, předložení 
definitivní verze na online setkání dne 4. 3. 2024 odpoledne, dokument by měl být 
následně schválen do konce dubna 2024 a stát se závazným 

- info z MŠMT týkající se mobilitního MoU s Taiwanem, ze strany MŠMT potvrzen 
termín 9. – 16. 6. 2024 pro návštěvu Taiwanu, avízo jednání s rektorkou I. Radok-
Žádnou k návrhu na koordinující univerzity za ČKR dne 5. 3. 2024 

https://cunicz.sharepoint.com/:x:/s/ovv/ETACKxaG-QVOq9-X65V-5agB1mTl2zbEsUP71Br8mZw6Jw?e=QHniC4
https://www.ukforum.cz/rubriky/nazory/9180-jak-cist-zebricky-skol-vyznam-maji-ale-neprecenujme-je
https://www.ukforum.cz/rubriky/nazory/9180-jak-cist-zebricky-skol-vyznam-maji-ale-neprecenujme-je


 
 
 
 
 

6 
 

- info ze setkání s velvyslankyní Maroka p. Hanane Saadi, propojení na program 
afrických studií na FF UK, zájem zorganizovat „Den marocké kultury“ na 
FF UK/v Kampusu Hybernská v první polovině května 2024 

- Filipínská ambasáda by ráda podpořila založení filipínských studií na FF UK, 
v případě zájmu od vedení FF UK nabízíme propojení s ambasádou 

- na fakulty nasdíleno otevření nového callu na CENTRAL workshops, výzva otevřena 
všem fakultám UK  

- propojeno velvyslanectví Kazachstánu a ÚJOP ve věci poptávky lektora češtiny pro 
pana velvyslance 

- info o podpisu MoU s dvěma univerzitami z Indonésie dne 4. 3. 2024 
- k přípravě změna OR týkající se výběru stipendistů Václava Havla, bude 

konzultováno s Mgr. Kotasovou 
 

Ing. Henebergová 
- vyhlášen 2. ročník grantové soutěže UK pro studentské projekty na podporu 

udržitelného rozvoje na UK 
- avízo setkání fakultních koordinátorek a koordinátorů UR dne 21. 3. 2024 od 14,00 

hod. v zasedací místnosti UK Pointu 
- zahájen proces certifikace Healthy Campus dne 1. 3. 2024, proces bude trvat 

9 měsíců 
- avízo konání akce „Ženy, které inspirují“ dne 8. 3. 2024 od 12,00 - 15,00 hod. 

v Didaktikonu  
- info z přípravné online schůzka 3 univerzit (UK, Trinity Dublin, Univerzita Varšava) 

+ jednoho hosta (Turecko) k přípravě společného projektu dne 1. 3. 2024 
- info z první koordinační schůzky vedené UK k psychosociální podpoře, příprava na 

koncepci centra odolnosti dne 27. 3. 2024 
- info z první ze série webinářů a seminářů k psychosociální podpoře organizovaných 

MŠMT a UK dne 29. 2. 2024, účastnilo se přes 150 zástupců VŠ 
- avízo setkání se zástupci IZS s předáním děkovných dopisů dne 8. 3. 2024 na UK  

 
prorektor Krištoufek 

- info z koordinačního setkání s prof. Moťovskou (3. LF UK) a dr. Holubovou (LFP UK) 
k tématice CZECRIN, setkání se zástupci CZECRIN ze zdravotních důvodů přeloženo 
na duben 2024 

- info z 3. fokusní skupiny s doktorandkami a doktorandy, kde byl představen 
a diskutován projekt PPRVOŠ k přípravě implementace reformy doktorského studia 

- avízo akcí pod záštitou Science|Business: 
• Horizon Europe: Decoding the Strategic Technologies for Europe Platform 

(webinar, 14. 3. 2024) 
• Industrial biotech: Is Europe ready to harness its potential? (19. 3. 2024, Brusel, 

by invitation only) 
• Inclusive and Sustainable Prosperity: Re-thinking the role of universities (21. 3. 

2024, Erasmus University Rotterdam) 
• In our defence: How to integrate dual-use research into EU funding programmes? 

(16. 4. 2024, hybrid roundtable) 
• Deep Tech: Europe’s new wave of innovation? (24. 4. 2024, Brusel, konference, 

O. Sláma jako speaker) 
• Summer Reception & Meet the new Parliament (9. 7. 2024, hybrid) 



 
 
 
 
 

7 
 

- info z jednání s pplk. Danielem Ferancem z Policie ČR k naplňování memoranda 
o spolupráci mezi UK a PČR v oblasti vědy a výzkumu dne 4. 3. 2024 

- podán projekt PPROVŠ „Příprava na implementaci reformy doktorského studia“ pod 
koordinací UK, hlavní řešitel je pan prorektor Krištoufek, první setkání konsorcia VŠ 
proběhne 19. 3. 2024 od 10,00 hod. v Modré aule Karolina 
 
prorektor Fontana 

- odevzdány projektové žádosti v rámci NPO Green Deal a Programu podpory rozvoje 
oblasti vysokého školství 

- info o vyhodnocení projektové žádosti ProUK (Pregraduál III)  
- odevzdáno vyhodnocení a závěrečné zprávy příspěvku P pro lékařské fakulty 

a fakulty vzdělávající budoucí učitele, odevzdány podklady pro tyto příspěvku na 
rok 2024 

- odevzdána roční zpráva o realizaci projektu NPO Transformace 
- odeslán dotazník k absorpční kapacitě pro výzvu Návraty 
- info ze zasedání Steering Committee a Pracovní skupiny pro implementaci HRS4R 

na UK 
- k přípravě sebehodnotící zprávy pro mezinárodního hodnocení naplňování 

strategického záměru UK pro roky 2021–2025 realizovaného EUA-IEP, materiál 
bude předložen na KR dne 11. 3. 2024 

- info z jednání Pracovní skupiny ČKR pro ekonomické a sociální záležitosti 
 
Mgr. Sláma 

- info o úvahách MHMP nad vznikem Vědecko-technického parku, zatím není jasné 
místo (rekonstrukce Strahovského stadionu, Kasáren Karlín, či nového místa 
v Letňanech vedle plánované rychlostní dráhy) účast na jednání pracovní skupiny 
pror. Fontana, Mgr. Sláma 

- univerzitní spin-off společnost GeneSpectror úspěšně inkubuje technologie, 
aktuálně probíhá příprava na vstup investora, předpoklad vstupu Q2 2024 

- probíhá naplňování aktualizovaného bezpečnostního plánu ochrany měkkých cílů 
- avízo jednání expertní pracovní skupiny MŠMT ke zvýšení bezpečnosti na školách 

dne 8. 3. 2024 
- avízo jednání s ředitelem pražské PČR pro zúžení a koordinaci spolupráce s UK dne 

8. 3. 2024 
 
prorektor Polák 

- info z jednání UK s Technische Universitat Dresden (TUD) za účasti zástupců z MFF 
UK, Ústavu fyzikální chemie Jaroslava Heyrovského AVČR, Ústav molekulární 
genetiky AVČR, Leibnitz Institute Dresden, Helmholz centrum Dresden Rossenorf, 
jednání směřují k uzavření MoU a rámcové smlouvy cotutelle, řeší OZV RUK a OKVA 
RUK 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 11. března 2024 od 13,00 hod. v Malé 
aule Karolina 


